
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД ЛЕНСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ САХА 
(ЯКУТИЯ) 

 

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
 

[REGNUMSTAMP] 
 

Об участии в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды для городов и поселений, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 
  

В целях создания комфортной городской среды, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения «Город Ленск», на основании протокола решения 

общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории городского 

поселения «Город Ленск» от 09.12.2025 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Администрации городского поселения «Город Ленск» обеспечить 

участие в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды для городов и поселений, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, проводимом в 2026 году, с проектом 

«Комплексное развитие улицы Ойунского. Путь к реке (2 этап)». 

2. Создать рабочую группу по подготовке конкурсной заявки на участие 

в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды согласно приложению к настоящему распоряжению. 

3.  Рабочей группе по подготовке конкурсной заявки в срок до 30.12.2025 

организовать сбор предложений от населения по определению мероприятий и 

функций общественной территории, на которой предусматривается 

реализация проекта создания комфортной городской среды. 



4.Определить следующие пункты сбора предложений: 

- каб.22 здания администрации ГП «Город Ленск» по адресу: г.Ленск, 

ул.Ленина, 63; 

- здание ЦДНТ по адресу: г.Ленск, ул. Ленина, 61; 

- в электронной форме - официальный сайт администрации городского 

поселения «Город Ленск». 

5. Управлению делами (Логачёва Н.А.) разместить настоящее 

распоряжение на официальном сайте администрации городского поселения 

«Город Ленск». 

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 

и.о. главы [SIGNERSTAMP1] Н.М. Эндерс 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение к распоряжению  
главы ГП «Город Ленск» 



от «___»  __________________2025г. 
№ _____________________________ 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке конкурсной заявки на участие  

в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

 
 

Макушев А.Э. - глава ГП «Город Ленск», председатель рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

Войцеховская А.А. – главный специалист отдела архитектуры 

администрации ГП «Город Ленск»; 

Мерзлякова Д.А. – главный специалист по работе с общественностью ГП 

«Город Ленск»; 

Никонова М.П. – главный архитектор ГП «Город Ленск»;  

Сергеев А.И. – председатель МУ «Комитет имущественных отношений 

городского поселения «Город Ленск»; 

Серебренникова М.И. – начальник экономического отдела администрации 

ГП «Город Ленск»; 

Удод И.Н. – главный специалист по работе с субъектами малого 

предпринимательства администрации ГП «Город Ленск». 

 
 


